
人　口 男 女 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率

27 125,319,299 61,022,756 64,296,543 370,346 295.5 7,380 5.9 11,739 9.4 46,679 37.2 34,338 27.4 15,361 12.3 28,889 23.1 18,152 14.5 31,866 25.4 971 0.8 74,378 59.4 1,505 1.2

28 125,020,252 60,866,773 64,153,479 372,986 298.3 7,675 6.1 11,483 9.2 45,531 36.4 34,521 27.6 15,578 12.5 28,528 22.8 17,965 14.4 33,475 26.8 944 0.8 73,838 59.1 1,553 1.2

29 124,648,471 60,675,736 63,972,735 373,334 299.5 7,454 6.0 11,568 9.3 45,226 36.3 35,349 28.4 15,332 12.3 27,114 21.8 18,179 14.6 34,224 27.5 879 0.7 74,120 59.5 1,583 1.3

27 1,369,432 641,648 727,784 4,808 351.1 99 7.2 129 9.4 507 37.0 427 31.2 204 14.9 434 31.7 276 20.2 394 28.8 5 0.4 1,021 74.6 26 1.9

28 1,358,000 637,000 721,000 4,759 350.4 95 7.0 143 10.5 513 37.8 443 32.6 191 14.1 422 31.1 270 19.9 400 29.5 9 0.7 949 69.9 19 1.4

29 1,346,000 632,000 714,000 4,714 350.2 85 6.3 108 8.0 496 36.8 453 33.7 193 14.3 357 26.5 227 16.9 440 32.7 12 0.9 943 70.1 32 2.4

27 68,855 32,464 36,391 289 419.7 2 2.9 9 13.1 39 56.6 25 36.3 19 27.6 31 45.0 13 18.9 22 32.0 1 1.5 61 88.6 0 0.0

28 67,950 32,017 35,933 318 468.0 7 10.3 12 17.7 36 53.0 21 30.9 10 14.7 29 42.7 18 26.5 33 48.6 0 0.0 60 88.3 0 0.0

29 67,050 31,635 35,415 279 416.1 7 10.4 4 6.0 29 43.3 39 58.2 9 13.4 15 22.4 15 22.4 29 43.3 0 0.0 55 82.0 1 1.5

27 31,920 14,874 17,046 158 495.0 1 3.1 3 9.4 19 59.5 16 50.1 12 37.6 15 47.0 9 28.2 10 31.3 1 3.1 32 100.3 0 0.0

28 31,293 14,584 16,709 173 552.8 5 16.0 8 25.6 19 60.7 12 38.3 4 12.8 12 38.3 10 32.0 16 51.1 0 0.0 31 99.1 0 0.0

29 30,787 14,348 16,439 141 458.0 2 6.5 2 6.5 20 65.0 22 71.5 4 13.0 8 26.0 10 32.5 10 32.5 0 0.0 27 87.7 1 3.2

27 23,309 11,164 12,145 84 360.4 1 4.3 5 21.5 12 51.5 4 17.2 3 12.9 12 51.5 3 12.9 6 25.7 0 0.0 23 98.7 0 0.0

28 23,019 11,011 12,008 99 430.1 1 4.3 3 13.0 11 47.8 6 26.1 4 17.4 15 65.2 6 26.1 11 47.8 0 0.0 21 91.2 0 0.0

29 22,601 10,840 11,761 90 398.2 3 13.3 2 8.8 4 17.7 7 31.0 3 13.3 3 13.3 4 17.7 13 57.5 0 0.0 18 79.6 0 0.0

27 13,626 6,426 7,200 47 344.9 0 0.0 1 7.3 8 58.7 5 36.7 4 29.4 4 29.4 1 7.3 6 44.0 0 0.0 6 44.0 0 0.0

28 13,638 6,422 7,216 46 337.3 1 7.3 1 7.3 6 44.0 3 22.0 2 14.7 2 14.7 2 14.7 6 44.0 0 0.0 8 58.7 0 0.0

29 13,662 6,447 7,215 48 351.3 2 14.6 0 0.0 5 36.6 10 73.2 2 14.6 4 29.3 1 7.3 6 43.9 0 0.0 10 73.2 0 0.0

長崎県福祉保健課公表　衛生統計年報（人口動態編）：死因簡単分類　より

注）　　①子宮、卵巣は、女性人口に対する率。前立腺は、男性人口に対する率。

　　　 　②全国、長崎県人口は、厚生労働省が分母に用いた人口による。人口推計（各年１０月１日現在）（総務省統計局）における日本人人口と合致する。

　　　　　　平成２７年は、国勢調査　年齢・国籍不詳をあん分した人口（参考表）における日本人人口（総務省統計局）。

　　　　　　市町人口は、長崎県異動人口調査（各年１０月１日現在、長崎県統計課）による推計人口。
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人　口 男 女 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率 実数 率

27 125,319,299 61,022,756 64,296,543 13,705 10.9 6,429 10.0 4,676 7.3 11,326 18.6 8,130 6.5 2,445 2.0 11,829 9.4 8,631 6.9 4,174 3.3 27,743 22.1

28 125,020,252 60,866,773 64,153,479 14,132 11.3 6,345 9.9 4,758 7.4 11,803 19.4 8,432 6.7 2,650 2.1 12,325 9.9 8,801 7.0 4,443 3.6 28,206 22.6

29 124,648,471 60,675,736 63,972,735 14,384 11.5 6,611 10.3 4,745 7.4 12,013 19.8 8,780 7.0 2,691 2.2 12,535 10.1 8,570 6.9 4,492 3.6 27,485 22.1

27 1,369,432 641,648 727,784 180 13.1 81 11.1 52 7.1 133 20.7 104 7.6 21 1.5 138 10.1 160 11.7 54 3.9 363 26.5

28 1,358,000 637,000 721,000 176 13.0 80 11.1 53 7.4 135 21.2 115 8.5 32 2.4 152 11.2 181 13.3 62 4.6 319 23.5

29 1,346,000 632,000 714,000 181 13.4 69 9.7 75 10.5 149 23.6 105 7.8 30 2.2 165 12.3 181 13.4 59 4.4 354 26.3

27 68,855 32,464 36,391 9 13.1 5 13.7 4 11.0 4 12.3 5 7.3 1 1.5 5 7.3 13 18.9 3 4.4 18 26.1

28 67,950 32,017 35,933 9 13.2 6 16.7 5 13.9 9 28.1 5 7.4 1 1.5 13 19.1 20 29.4 2 2.9 22 32.4

29 67,050 31,635 35,415 10 14.9 5 14.1 4 11.3 8 25.3 4 6.0 1 1.5 11 16.4 14 20.9 6 8.9 13 19.4

27 31,920 14,874 17,046 6 18.8 2 11.7 3 17.6 2 13.4 3 9.4 1 3.1 3 9.4 11 34.5 0 0.0 9 28.2

28 31,293 14,584 16,709 5 16.0 2 12.0 2 12.0 5 34.3 3 9.6 1 3.2 8 25.6 15 47.9 1 3.2 14 44.7

29 30,787 14,348 16,439 4 13.0 1 6.1 2 12.2 5 34.8 2 6.5 1 3.2 8 26.0 2 6.5 5 16.2 5 16.2

27 23,309 11,164 12,145 1 4.3 2 16.5 1 8.2 1 9.0 1 4.3 0 0.0 1 4.3 1 4.3 1 4.3 6 25.7

28 23,019 11,011 12,008 2 8.7 0 0.0 1 8.3 3 27.2 2 8.7 0 0.0 3 13.0 4 17.4 1 4.3 5 21.7

29 22,601 10,840 11,761 4 17.7 4 34.0 2 17.0 3 27.7 2 8.8 0 0.0 1 4.4 10 44.2 1 4.4 6 26.5

27 13,626 6,426 7,200 2 14.7 1 13.9 0 0.0 1 15.6 1 7.3 0 0.0 1 7.3 1 7.3 2 14.7 3 22.0

28 13,638 6,422 7,216 2 14.7 4 55.4 2 27.7 1 15.6 0 0.0 0 0.0 2 14.7 1 7.3 0 0.0 3 22.0

29 13,662 6,447 7,215 2 14.6 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 2 14.6 2 14.6 0 0.0 2 14.6

長崎県福祉保健課公表　衛生統計年報（人口動態編）：死因簡単分類　より

注）　　①子宮、卵巣は、女性人口に対する率。前立腺は、男性人口に対する率。

　　　 　②全国、長崎県人口は、厚生労働省が分母に用いた人口による。人口推計（各年１０月１日現在）（総務省統計局）における日本人人口と合致する。

　　　　　　平成２７年は、国勢調査　年齢・国籍不詳をあん分した人口（参考表）における日本人人口（総務省統計局）。

　　　　　　市町人口は、長崎県異動人口調査（各年１０月１日現在、長崎県統計課）による推計人口。
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